ATA Nº 012/2014

Aos quatorze (14) dias do mês de maio de dois mil e quatorze (2014), às dezenove  horas

(19 hs), no  Ginásio de Esportes da Comunidade de Pinhal Queimado, distrito do  Município

de Arvorezinha, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Senhores Vereadores para

uma Sessão Solene para a abertura da Semana Italiana do nosso Município. Presentes os

seguintes Vereadores: Tiago Santin Fornari, Delemar Panis, Daniel Borges de Lima,

Elisabete de Mello Musselin, Jaime Talietti Borsatto, Fabiane Gehlen, Nelso de Bona e

Rogemir Dorigon Civa. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador Jaime Talietti Borsatto,

assumiu a direção dos trabalhos. Havendo quorum  regimental, o Presidente declarou aberta

a Sessão e ressaltou a importância de manter as tradições italianas em nosso Município,

sendo que todos os Vereadores se pronunciaram e em seguida também fizeram uso da

palavra o Prefeito em Exercício Roberto Fachinetto, o Presidente da Associação Italiana de

Cuore Adroaldo Paludo, a Secretária Municipal de Educação Dilce Zanchim, a Secretária

Municipal de Cultura e Turismo Rejane Borille e a direção da comunidade de Pinhal

Queimado representada pelo senhor Deolindo Gehlen. Nada mais havendo para ser

registrado, às vinte horas e trinta minutos (20:30 hs.) o Presidente declarou encerrada a

Sessão Solene. Lavrei a presente Ata, que após discutida e colocada em votação, será

devidamente assinada.